
Vierde besluit tot wijziging van het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en 

Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2020 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS EN DE BURGEMEESTER VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

  

- de inwerkingtreding van de Omgevingswet per 1 januari 2024 tot gevolg heeft dat een aantal wetten 

vervalt en dat bevoegdheden worden opgenomen in de Omgevingswet; 

- bevoegdheden uit deze wetten in het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente 

Arnhem 2020 (‘het besluit’) zijn gemandateerd aan de gemeentesecretaris; 

- bedoeld besluit derhalve aanpassing behoeft; 

  

gelet op de Omgevingswet en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T E N: 

  

vast te stellen het Vierde besluit tot wijziging van het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigings- 

besluit gemeente Arnhem 2020: 

  

Artikel  I Wijzigingen 
In de bijlage behorende bij het Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 

2020, 19 november 2019, zaaknummer 152988, worden de bevoegdheden als volgt gewijzigd: 

  

A. Nummer 1 van de bestuursrechtelijke rechtshandelingen wordt in het geheel vervangen door de 

volgende tekst: ‘Het uitoefenen van bevoegdheden als bedoeld in de Verordening Nadeelcompen- 

satie gemeente Arnhem 2022 alsmede de planschaderegeling van Wet op de ruimtelijke ordening, 

de Procedureverordening planschade Arnhem 2011 en de Verordening nadeelcompensatie Arnhem 

2011 indien sprake is van een geval als bedoeld in artikel 8, tweede lid van de Verordening Na- 

deelcompensatie gemeente Arnhem 2022.’; 

B. In nummer 2 van de specifieke bevoegdheden (gebiedsrealisatie en vastgoed) wordt ‘artikel 12, 

eerste lid Wvg’ vervangen door ‘artikel 9.12 lid 1 Omgevingswet’; 

C. In nummer 4 van de specifieke bevoegdheden (gebiedsrealisatie en vastgoed) wordt de zinsnede 

‘grondexploitatie als bedoeld in artikel 6.24 van de Wet ruimtelijke ordening’ vervangen door: 

‘kostenverhaal als bedoeld in artikel 13.13 van de Omgevingswet’; 

D. Nummer 5 van de specifieke bevoegdheden (gebiedsrealisatie en vastgoed) vervalt; 

E. Nummer 42 van de specifieke bevoegdheden (openbare ruimte) vervalt; 

F. In nummer 44 van de specifieke bevoegdheden (openbare ruimte) wordt ‘brandbeveiligingsver- 

ordening’ vervangen door BGBOP; 

G. Nummer 79 van de specifieke bevoegdheden (strategie, beleid en regie) vervalt; 

H. In nummer 80 van de specifieke bevoegdheden (strategie, beleid en regie) wordt ‘Wet ruimtelijke 

ordening’ vervangen door ‘Omgevingswet’; 

I. In nummer 90 van de specifieke bevoegdheden (strategie, beleid en regie) wordt ‘Monumentenwet’ 

vervangen door ‘Erfgoedwet, Omgevingswet, het omgevingsplan’; 

J. Nummers 92, 93, 94 en 95 van de specifieke bevoegdheden (strategie, beleid en regie) vervallen. 

  

Artikel  II Slotbepalingen 
  

1. Dit besluit wordt aangehaald als: Vierde Wijzigingsbesluit Mandaat-, Volmacht- en Machtigings- 

besluit gemeente Arnhem 2020; 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Nr. 503607 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 503607 24 november 2023 1 



  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 21 november 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

de burgemeester, 

A. Marcouch 

Gemeenteblad 2023 nr. 503607 24 november 2023 2 


